15/01/2019 SEI/TJMG - 1744577 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1979702&infra_siste… 1/2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Melo Viana, Nº 71 - CEP 34505-300 - Sabará - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01 / 2019 - TJMG 1ª/SBA - COMARCA/SBA - CONT/TES

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL – 2018/2019

A DRA. LUCIANA SANTANA COMUNIAN STARLING, MMa.
JUÍZA DE DIREITO TITULAR DA 1ª VARA CÍVEL E DA
INFÂNCIA E JUVENTUDE DA COMARCA DE SABARÁ / MG,
NO EXERCÍCIO DA DIREÇÃO DO FORO DESTA COMARCA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, NA FORMA DA LEI, EM
CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NOS ARTIGOS 30, INCISO II E
31 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 59/2001, LEI COMPLEMENTAR
Nº 105/2008 E NO PROVIMENTO CONJUNTO Nº 355/2018 DA
EGRÉGIA CORREGEDORIA DE JUSTIÇA, FAZ SABER:

POR ESTE EDITAL, QUANTOS O VIREM OU DELE TOMAREM CONHECIMENTO QUE, FOI
DESIGNADO O DIA 24 DE JANEIRO DE 2019, ÀS 16:00H, NO SALÃO DO TRIBUNAL DO JÚRI
DESTA COMARCA, SITUADO À PRAÇA MELO VIANA, Nº 71 – CENTRO – SABARÁ / MG, PARA A
AUDIÊNCIA DE INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO ANUAL ORDINÁRIA NOS SERVIÇOS JUDICIAIS
E EXTRAJUDICIAIS, REFERENTE AO ANO DE 2018/2019, OPORTUNIDADE EM QUE SERÃO
RECEBIDAS RECLAMAÇÕES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DO FORO EM GERAL,
SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA E SERVIÇOS NOTARIAL E DE REGISTRO.

FICAM CONVIDADOS OS JUÍZES DE DIREITO, PROMOTORES DE JUSTIÇA, ADVOGADOS,
DEFENSORES PÚBLICOS, DELEGADOS DE POLÍCIA, PROCURADORES, OFICIAIS DE
REGISTRO, TABELIÃES, SERVIDORES JUDICIAIS, AUTORIDADES DOS PODERES EXECUTIVO E
LEGISLATIVO MUNICIPAIS, DEMAIS AUTORIDADES E PARTES INTERESSADAS QUE, NA
AUDIÊNCIA INAUGURAL E NO CURSO DOS TRABALHOS, PODERÃO APRESENTAR
DENÚNCIAS, QUEIXAS, REPRESENTAÇÕES OU SUGESTÕES A RESPEITO DA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS JUDICIÁRIOS EM GERAL, DOS SERVIÇOS NOTARIAIS E DE REGISTRO, DOS
SERVIÇOS DA JUSTIÇA DE PAZ, DA POLÍCIA JUDICIÁRIA E DOS PRESÍDIOS DA COMARCA.

PARA CONHECIMENTO DE TODOS OS INTERESSADOS, EXPEDIU-SE O PRESENTE EDITAL,
QUE SERÁ PUBLICADO E AFIXADO NO LUGAR DE COSTUME E PUBLICADO NO SITE DO
EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE MINAS GERAIS. DADO E PASSADO NESTA CIDADE E
COMARCA DE SABARÁ /MG, AOS 15 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2019.

EU, _________________________ RODRIGO EUSTÁQUIO FERREIRA ABURACHID, OFICIAL DE
APOIO JUDICIAL, DESIGNADO PARA AUXILIAR OS TRABALHOS DE CORREIÇÃO DIGITEI E
ASSINO.

SABARÁ / MG, 15 de janeiro de 2019.

15/01/2019 SEI/TJMG - 1744577 - Edital

https://sei.tjmg.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1979702&infra_siste… 2/2

LUCIANA SANTANA COMUNIAN STARLING

Juíza de Direito

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Eustáquio Ferreira Aburachid, Gerente, em
15/01/2019, às 15:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luciana Santana Comunian Starling, Juiz de Direito, em
15/01/2019, às 18:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 1744577 e o código CRC 6C128C9B.

0004352-48.2019.8.13.0567 1744577v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade